
یکشنبه / 15 مرداد 1402 / شماره 5430 www.ebtekarnews.comتولیدوتجارت

9
اخباراخبار

توسط بانک رفاه کارگران صورت گرفت
پرداخت بیش از 6,657 میلیارد 

ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
در تیر ماه سال جاری

بانک رفاه کارگران در تیر ماه سال جاری بیش از 
6,657 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

و تهیه جهیزیه پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در 
راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن، 
بانک رفاه کارگران در تیر ماه سال جاری در مجموع 
3,287 فقره تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه به 
مبلغ بیش از 6,657 میلیارد ریال پرداخت کرده  

است.  
براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج 
شده از سامانه ازدواج بانک مرکزی، تعداد 53,236 
متقاضی نیز تا پایان روز سه شنبه 3 مرداد ماه سال 
قرض الحسنه  تسهیلات  دریافت  در صف  جاری 
بانک رفاه کارگران قرار  از  تهیه جهیزیه  ازدواج و 

دارند. 
لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران از ابتدای 
سال 1402 تا پایان تیر ماه در مجموع 9,527 فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به 
مبلغ بیش از 19,121 میلیارد ریال پرداخت کرده 

است. 

سید ضیاء ایمانی:
بانک صادرات ایران آماده ارائه 

خدمات ارزی به زائران اربعین است

 مدیرعامل بانک صادرات ایران با ارائه گزارشی از 
خدمات سال گذشته به زائران اربعین، از آمادگی 
برای ارائه خدمات ارزی به زائران اربعین در شعب 

ارزی این بانک در سراسر کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، سید 
ضیاء ایمانی افزود: خدمت رسانی و فروش ارز به 
زائران اربعین حسینی با هماهنگی با بانک مرکزی و 
برنامه ریزی بهتری نسبت به سال گذشته در بانک 
برنامه ریزی  یافت.  خواهد  انجام  ایران  صادرات 
برای ارائه خدمات ارزی زودتر آغاز شده و سعی 
داریم در تمامی شعب ارزی در سراسر کشور، این 
خدمات ارائه شود. علاوه بر این، صرافی سپهر نیز 
آمادگی کافی برای ارائه این خدمت دارد. از این رو 
تلاش می کنیم بهتر از سال گذشته خدمات ارزی 
منتظر  اینکه  ضمن  شود  ارائه  اربعین  زائران  به 

سیاست های ابلاغی بانک مرکزی هستیم.
ایمانی با اشاره به اینکه سال گذشته 128 شعبه 
و باجه ارزی در 31 استان کشور به مدت 18 روز 
صورت  به  ارزی  شعبه   36 و  یکسره  صورت  به 
کشیک در روزهای تعطیل به زائران خدمات ارزی 
ارائه دادند، افزود: صرافی سپهر نیز با تجهیز چهار 
و  یزد  اصفهان،  تهران،  در شهرهای  شعبه خود 

شیراز به این خدمت رسانی ملحق شدند. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران از فروش نزدیک 
به 3 میلیون دلار آمریکا و 780 میلیون دینار عراق 
به زائران اربعین در سال گذشته خبر داد و افزود: 
فروش ارز اربعین در استان های کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، آذربایجان غربی و کردستان با خدمات 
ویژه ای به زوار اربعین ارائه شد به نحوی که در این 
استان ها از 14 دستگاه خودپرداز سیار نیز استفاده 

شد.
ایمانی اظهار کرد: بانک صادرات ایران با 635 
دستگاه خودپرداز فعال و ثبت بیش از پنج میلیون 
و 191 هزار تراکنش، بیش از 51هزار میلیارد ریال 

خدمات ریالی به زائران اربعین ارائه داده است. 
ریال  میلیارد   2258 پرداخت  از  همچنین  وی 
تسهیلات در دو مرحله به 48 هزار نفر از زائران 
عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی سال 1401 
خبر داد و گفت: این بانک علاوه بر ارائه خدمات 
ارزی، با برپایی موکب های شهدای بانک صادرات 
ایران در تهران و نقاط مرزی مهران، خسروی و 
شلمچه خدمات رفاهی و فرهنگی ارزشمندی به 
زائران داشته و در سال جاری نیز این خدمات با 

تمهیدات مناسب تری همراه خواهد بود. 

آمار 4ماهه ابتدای سال نشان داد
پرداخت بیش از 32,000 فقره 

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
در بانک ملت

بانک ملت در چهارماهه ابتدای سال جاری 
بیش از 32 هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 

فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک 
و  اجتماعی  های  مسوولیت  ایفای  راستای  در 
عمل به مصوبات شورای پول و اعتبار، از ابتدای 
تابستان،  فصل  ماه  نخستین  پایان  تا  سال 
32 هزار و 423 فقره تسهیلات قرض الحسنه 

فرزندآوری اعطا کرد.
بانک  پرداختی  مبلغ  گزارش،  این  اساس  بر 
ملت بابت پرداخت این تعداد تسهیلات قرض 
الحسنه فرزند در چهارماهه ابتدای سال، بالغ بر 

19.647 میلیارد ریال اعلام شده است.
بر این اساس، کل نظام بانکی در این چهارماه، 
221 هزار و 453 فقره تسهیلات قرض الحسنه 
فرزند به میزان بالغ بر 135.594 میلیارد ریال 
پرداخت کرده است که بانک ملت در بین 27 
بانک و موسسه اعتباری، جایگاه دوم را از لحاظ 
تعداد و میزان پرداخت این تسهیلات به خود 

اختصاص داده است.

بانک ملی ایران،  برگزیده نشان 
عالی حامی تولید کالای ایرانی شد

بانک ملی ایران در دومین همایش ملی ساخت 
ایران به دلیل خدمات مالی ویژه و فعالیت های 
موثر در راستای افزایش ظرفیت تولید در همه 
و  برتر  رتبه  به کسب  بخش های کشور موفق 
دریافت نشان عالی و تندیس حمایت از تولید 

کالای ایرانی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
تندیس به پاس سال ها خدمات دهی مطلوب و 
موثر بانک ملی ایران به مشتریان خود در راستای 
بنگاه های  تولیدی و  ایجاد و توسعه واحدهای 
بزرگ اقتصادی، ایجاد فرصت های شغلی پایدار، 
تولید مولد، بومی سازی محصولات استراتژیک، 
تکمیل زنجیره ارزش، جلوگیری از خام فروشی، 

ایجاد ظرفیت های تولید و... اهدا شد. 
نجارزاده  دکترابوالفضل  همایش  این  در 
مدیرعامل بانک ملی ایران به پاس حمایت های 
ویژه و حسن مونسان عضو هیات مدیره بانک 
ملی ایران به پاس اقدامات موثر برای رشد تولید 

کالای ایرانی با اهدای نشان عالی تقدیر شدند.
اعتبار  و  ملی  نشان  رویکرد  با  همایش  این 
جهانی و با حضور تنی چند از مقامات و مسئولان 
و  تولید  عرصه  تلاشگران  و  فعالان  و  کشوری 
کارآفرینی و همچنین کارشناسان و صاحب نظران 
این عرصه در مرکز همایش های بین المللی صدا 

و سیما برگزار شد.
ارج  داخلی،  تولیدکنندگان  ترغیب  و  تشویق 
و  مشکلات  بیان  داخلی،  تولیدات  به  نهادن 
ارائه راهکارها و معرفی بیشتر و کمک به رشد 
شرکت های تولیدی کوچک و متوسط از اهداف 

این همایش بود. 
در این همایش 85 نشان تجاری معتبر پیشگام، 
ممتاز و برجسته کشور در حوزه بانکداری، بیمه، 
فناوری، نفت و  موادغذایی، صنعت و معدن، 
گاز، پوشاک و لوازم خانگی مشارکت و حضور 

داشتند.
در این همایش ملی، مسئولان بخش دولتی 
و  اساتید،کارشناسان  از  جمعی  و  خصوصی  و 
صاحبنظران اقتصادی در پنل هایی با موضوعات 
تجارت، تولید و خدمات داخلی و نقش آن در 
رضایتمندی مشتری و همچنین راهکارهای توسعه 

اقتصادی بنگاه های خصوصی سخنرانی کردند.
همایش،  این  حاشیه  در  است،  ذکر  به  لازم 
نمایشگاهی از دستاوردها و محصولات واحدهای 
وخدماتی  تولیدی  شرکت های  و  بزرگ  صنعتی 

کشور برپا شد.

همچنین رصد بازار سکه حاکی از آن است که 
تومان،  و 452 هزار  میلیون  به 4  نیم سکه  حباب 
ربع سکه 5 میلیون و 198 هزار تومان و سکه گرمی 
3 میلیون و 569 هزار تومان رسیده است.در حال 
حاضر هر قطعه سکه امامی در بازار 29 میلیون 
و 651 هزار تومان، نیم سکه 16 میلیون و 20 هزار 
و  تومان  هزار  و 990  میلیون  ربع سکه 10  تومان، 
سکه گرمی 6 میلیون و 420 هزار تومان قیمت دارد.

عرضه و تقاضا و اوج گیری قیمت
در همین رابطه، نادر بذرافشان، رییس اتحادیه 
طلا، علت افزایش قیمت سکه را تقاضا عنوان کرده 
و گفته است: دلیل افزایش قیمت سکه به عرضه 
و تقاضا بازمی گردد. با وجود اینکه در حال حاضر 
تقاضا در بازار پایین است، اما همین تقاضای اندک 
هم می تواند یک روز باعث افزایش قیمت سکه شود 
و روز دیگر روی قیمت طلای آب شده یا مصنوعات 

طلا اثرگذار باشد. 
بذرافشان در پیش بینی از قیمت ها در هفته آینده 
نیز عنوان کرده است: بیشتر شرایط بازار داخلی ما 
به وابسته به نوسانات ارزی و عرضه و تقاضا است. 
با توجه به رکود تقاضایی که وجود دارد، در حال 
اقتصادی  و  سیاسی  اخبار  و  ارز  عامل  دو  حاضر 

می تواند در قیمت های بازار تاثیر بگذارد.
 150 سکه  ارزش ضرب  است:  کرده  توصیه  وی 
هزار تومان است. با توجه به حباب بالای که در 
سکه وجود دارد، خرید آن توجیه اقتصادی ندارد 
و مردم می توانند با خرید بهترین مصنوعات طلا 
نصف مبلغ حباب را اجرت ساخت پرداخت کنند 
که هم به عنوان زینت استفاده می شود هم بخش 
تولید را تقویت می کند و هم یک سرمایه امن برای 

آینده است.
تعطیلی های پیاپی  بازار طلا در دو هفته 

از  غیر  زرد،  فلز  بازار  گذشته  هفته  دو  در  اما 
روز های جمعه هفت روز را نیز رسما تعطیل بود 
اما  نمی شد.  انجام  بازار  این  در  فیزیکی  مبادله  و 
معاملات پشت خطی روند قیمت ها را صعودی کرد 

و قطعات سکه را کانال بالاتر نشاند.
به تعبیر معامله گران و فعالان بازار، بخشی از این 
روند رشد متاثر از فعالیت بزرگان بازار بود و بخشی 
را نیز قیمت دلار رقم زد. با این وجود سیگنال های 
سیاسی و تصمیمات سیاستگذار علاوه بر بازار ارز 

روند قیمت طلا و سکه را نیز صعودی کرد.
هفته گذشته اخبار مربوط به افزایش فعالیت های 
نظامی آمریکا در خلیج فارس و مانور های نظامی 
به  اما  داد،  مالی  بازار های  به  سیگنال هایی  ایران 
جنبه  موضوعات  این  سیاسی  کارشناسان  تعبیر 
بازدارنده دارد و جای نگرانی نیست. از سوی دیگر 
صرافان  کانون  انحلال  موضوع  با  مالی  بازار های 
روند  گذشته  هفته  میانه  در  که  شدند  مواجه 
شارپی  به شکل  نیز  را  زرد  فلز  بازار  در  قیمت ها 
بالا برد.تحلیلگران اقتصادی محدوده 25 میلیون و 
200 هزار تومانی را برای سکه امامی کف حمایتی 
قیمتی  محدوده  این  در  می گویند  و  می دانند 
سفارش های خرید زیادی وجود داشت.در روز های 
آینده اگر محدوده مقاومتی 29 میلیون و 800 هزار 
مقاومت  امامی شکسته شود،  برای سکه  تومانی 
بعدی محدوده قیمتی 31 میلیون و 700 هزار تومانی 

خواهد بود.
نیم سکه و ربع سکه در آستانه ورود به کانال بالاتر

اما در آخرین معامله هفته گذشته دوازدهم مرداد 
چهارشنبه  روز  ارقام  همان  با  سکه  قطعات  تمام 
معامله شدند. قیمت سکه امامی با رقم 29 میلیون 

و 496 هزار تومان مبادله شد و سکه بهار در کف 
کانال 26 میلیون تومانی قرار گرفت.

با  ترتیب  به  گرمی  و سکه  ربع سکه  نیم سکه، 
قیمت 15 میلیون و 950 و 10 میلیون و 950 و 6 
میلیون و 400 هزار تومان معامله شدند.هر مثقال 
طلای 18 عیار با رقم 10 میلیون و 360 هزار تومان 
و هر گرم طلای 18 عیار نیز با قیمت دو میلیون و 
390 هزار تومان معامله شد. طلای دست دوم هم با 
قیمت دو میلیون و 360 هزار تومان به کار خود پایان 
داد.گفتنی است قیمت انس جهانی طلا در بیشتر 

روز های هفته گذشته نوسانات کاهشی داشت.
پایان هفته  در  که  دلار  قیمت   ، دیگر  از سوی 
آمده  پایین  تومان   899 و  هزار   48 تا  مرداد  اول 
بود، با استفاده از تعطیلات غیرمنتظره چهارشنبه 
و پنجشنبه موفق شد خود را به پله 50 هزار و 70 
تومان برساند. قیمت دلار در هفته دوم مرداد 2.4 
درصد افزایش پیدا کرد.به گزارش فرارو؛ طلا همین 
با رشد 58 هزار و 900  رویه را در پیش گرفت و 
را  درصدی   2.5 بازدهی  گرم،  هر  به ازای  تومانی 
از خود به جا گذاشت. سرمایه گذاران سکه که در 
هفته های قبل مدام اخبار بد و ناامیدکننده دریافت 
قلب  قوت  کمی  اتفاق  این  نتیجه  در  می کردند، 
گرفتند. اغلب سکه های طلا از جمله سکه امامی، 
نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی بین چهار تا هفت 
درصد رشد قیمت را تجربه کردند. فقط سکه تمام 
بهار طرح قدیم است که رشد 1.5 درصدی را تجربه 
می کند، اما به هر حال بازار سکه در پایان هفته 

دوم مرداد به طور کامل لباس سبز بر تن کرد.قیمت 
سکه امامی روز سه شنبه 10 مرداد روی پله 29 هزار 
و 651 تومان ایستاد. این عدد حداقل یک میلیون 
و 320 هزار تومان نسبت به روز چهارشنبه چهارم 
سکه  قیمت  می دهد  نشان  و  است  بیشتر  مرداد 
امامی در پایان هفته دوم مرداد نسبت به هفته 

اول مرداد، 4.6 درصد گران شده است.
قیمت سکه امامی در روز چهارم مرداد معادل 28 
میلیون و 331 هزار تومان بود. با شروع معاملات 
هفته دوم مرداد، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید به 28 میلیون و 551 هزار تومان رسید. یک 
روز بعد بازار نشان داد اشتهای زیادی برای رشد 
قیمت ندارد و سکه امامی 300 هزار تومن ارزان شد. 
ولی همزمان با اعلام تعطیلی روز های چهارشنبه و 
پنجشنبه به علت موج گرما، ورق بازار سکه برگشت 
تا قیمت سکه در روز سه شنبه دهم مرداد به 29 

میلیون و 651 هزار تومان برسد.
سکه نیم بهار آزادی و سکه گرمی هم پای سکه 
پایان  در  سکه  نیم  قیمت  رفته اند.  پیش  امامی 
و 20  میلیون  روی 16  مرداد  دوم  معاملات هفته 
هزار تومان آرام گرفت. قیمت همین سکه در پایان 
معاملات هفته اول مرداد 15 میلیون و 270 هزار 
تومان بود. قیمت سکه نیم بهار آزادی به این ترتیب 

با رشد 4.91 درصدی روبرو شد.
هر گرم طلا 18 عیار و ثبت بازدهی 2.5 درصدی 

قیمت سکه گرمی در هفته قبل چهار درصد رشد 
کرد و از شش میلیون و 170 هزار تومان به شش 

میلیون و 420 هزار تومان رسید. سرمایه گذارانی که 
دارایی خود را به سکه گرمی تبدیل کرده اند به این 
ترتیب در عرض یک هفته با 250 هزار تومان سود 
روبرو شدند. ربع سکه بیشترین میزان بازدهی را 
از خود به جا گذاشته است. وقتی معاملات هفته 
اول مرداد به پایان می رسید ربع سکه روی جایگاه 
10 میلیون و 240 هزار تومان قرار داشت، اما قیمت 
سکه ربع بهار آزادی در پایان معاملات رسمی هفته 
دوم مرداد تا 10 میلیون و 990 هزار تومان پیش 
رفت تا با ثبت افزایش 750 تومان، بازدهی معادل 

7.32 درصد را رقم بزند.
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با وجود 
زمانی،  بازه  همین  در  تومانی  هزار   398 رشد 
به خاطر بازدهی 1.5 درصدی در قعر جدول بازدهی 
قرار می گیرد. سکه  انواع سکه طلا  سرمایه گذاری 
و  میلیون   26 مرداد   10 سه شنبه  روز  قدیم  طرح 
199 هزار تومان معامله شد در حالی که در آخرین 
روز معاملاتی هفته اول مرداد می توانستید آن را 
25 میلیون و 810 هزار تومان بخرید. دلار و طلا 
مهمترین عوامل تاثیرگذار بر افزایش قیمت سکه 
در هفته دوم مرداد بودند. قیمت دلار در جریان 
معاملات هفته دوم مرداد هزار و 171 تومان یعنی 
معادل 2.39 درصد رشد کرد. هر گرم طلا 18 عیار 
نیز از دو میلیون و 332 هزار و 900 تومان تا دو 
میلیون و 391 هزار و 800 تومان پیش رفت تا با 58 
هزار و 900 تومان رشد، موفق به ثبت بازدهی 2.5 

درصدی شده باشد.

ماهیت این مطالبات مربوط به دارایی های انتقال یافته به این بانک 
ناشی از فرآیند تعیین تکلیف تعاونی مولی الموحدین در بانک ایران 
زمین در راستای اجرای سیاست های ساماندهی بازار غیر متشکل 
پولی بانک مرکزی است و به هیچ عنوان معنای پرداخت تسهیلات 

و واریز وجه به شرکت های وابسته ندارد
به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین؛ چندی پیش در جراید 
خبری مبنی بر مانده تسهیلات این بانک و سهم مطالبات شرکت های 
وابسته درج شد که به همین منظور جهت جلوگیری از استخراج نتایج 
 ناصحیح و خلاف واقع؛ توجه به موارد زیر بسیار حایز اهمیت است:
اطلاعات مذکور بر اساس گزارش تسهیلات و تعهدات اشخاص 
مرتبط این بانک است که به صورت دوره ای از طریق تارنمای بانک 

مرکزی منتشر می شود.
مجموع مانده تسهیلات نقدی پرداخت شده، توسط بانک ایران 
زمین تا کنون حدود 80 هزار میلیارد ریال بوده است. آنچه که در 
گزارش مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط با این بانک ارائه 
شده، مانده مطالبات از شرکت توسعه تجارت داتام به میزان حدود 

بیش از 200 هزار میلیارد ریال است.
ماهیت این مطالبات مربوط به دارایی های انتقال یافته به این بانک 
ناشی از فرآیند تعیین تکلیف تعاونی مولی الموحدین در بانک ایران 

زمین در راستای اجرای سیاست های ساماندهی بازار غیر متشکل 
پولی بانک مرکزی است و به هیچ عنوان معنای پرداخت تسهیلات 
و واریز وجه به شرکت های وابسته ندارد و به عبارتی با مواردی که 
در خصوص سایر بانک ها و پرداخت تسهیلات و وجه صورت می 

گیرد، بسیار متفاوت است.
علی رغم ارائه دلایل از جمله امکان استنباط غلط از گزارش مزبور 
این بانک، از نهاد ناظر مکرراً درخواست شده است، مانده مطالبات 
این بانک از شرکت داتام )یا همان مانده دارایی های انتقالی( در این 
گزارش درج نشود. اما صرفا به دلیل الزامات شکلی گزارش دهی این 

نهاد، این مورد پذیرش قرار نگرفته است.
همچنین قابل توجه است فرآیند فروش عمده دارایی های فوق 
)مانده مطالبات از شرکت داتام( به دلیل موارد حقوقی و مسایل 
مطروحه از سوی مقام قضایی از جمله لزوم انجام کارشناسی های 

ارزیابی تکمیلی مجدد، تاکنون محقق نشده است.
تحلیلی  نتایج  استخراج  به جهت  و  فوق  موارد  به  توجه  با  لذا 
صحیح، لحاظ شرایط متفاوت حاکم بر این بانک ناشی از فرآیند 
تعیین تکلیف تعاونی مولی الموحدین و عدم تسری مبالغ درج شده 
با موارد پرداخت تسهیلات و واریز وجه توسط سایر بانک ها حایز 

اهمیت است.

دلخوری سرمایه گذاران از عملکرد سکه طرح قدیم

سکه رخت سبز پوشید
فزایش حباب سکه به بیش از 6.5 میلیون تومان در حالی است که حباب سکه در پایان تیرماه عددی کمتر از 4 میلیون و 500 هزار تومان را ثبت کرده بود 

و این یعنی در دو هفته گذشته حباب سکه 2 میلیون تومان افزایش داشته است.

تعیین تکلیف تعاونی مولی الموحدین در بانک ایران زمین به معنای پرداخت تسهیلات به شرکت های وابسته نیست

هفته گذشته 
اخبار مربوط 

به افزایش 
فعالیت های 

نظامی آمریکا 
در خلیج فارس 

و مانور های 
نظامی ایران 

سیگنال هایی به 
بازار های مالی 

داد، اما به تعبیر 
کارشناسان 
سیاسی این 

موضوعات جنبه 
بازدارنده دارد 
و جای نگرانی 

نیست

بانک سینا از بانک های خصوصی کشور بوده که با سرمایه اسمی دو هزار و پانصد 
میلیارد تومان ، مارکت کپی به ارزش 84 هزار میلیارد تومان دارد.

بانک سینا از بانک های خصوصی کشور بوده که با سرمایه اسمی دو هزار و پانصد 
میلیارد تومان، مارکت کپی به ارزش 84 هزار میلیارد تومان دارد. 

در انتهای بهار 1402 بنیاد مستضعفان و صندوق توسعه ملی به ترتیب با مالکیت 
35.9% و 33% سهام شرکت، سهامداران عمده واحد تجاری بوده و جایگاه کلیدی 

در تعیین راهبردهای مالی و عملیاتی بانک دارند.
به مجموعه اصول، قواعد و کنترل های داخلی پیرامون اداره و رهبری سازمان ها، 
حاکمیت شرکتی گفته می شود. بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط کارشناسان و 
داوران شورای عالی مبارزه با پولشویی، بانک سینا از دیدگاه حاکمیت شرکتی موفق 
به اخذ جایگاه نخست در صنعت بانکداری شده است. این مهم از ساختار سازمانی 
کارآمد، حرکت در مسیر درست و تداوم سودسازی واحد تجاری در سال های پیش رو 

خبر می دهد که نقش مهمی در جلب اعتماد سرمایه گذاران بالفعل و بالقوه دارد.
بانک سینا از معدود بانک های داخلی بوده که می توانید در قسمت سود انباشته 
صورت وضعیت مالی آن، رقم مثبتی را مشاهده کنید. در انتهای خرداد 1402 مانده 
حساب سود انباشته بانک یک هزار و 900 میلیارد تومان گزارش شده که گویای 
عملکرد قابل قبول مدیریت در سنوات گذشته است. در بهار 1402 وجوه نقد عملیاتی 
بانک که از مهمترین مولفه های تاثیرگذار بر قدرت مالی و نقدینگی واحد تجاری 
است، رشد خیره کننده ای را به نمایش گذاشته و با ثبت جهش سنگین 600% از 564 
میلیارد تومان مقطع مقایسه ای به سه هزار و 900 میلیارد تومان رسیده است. چنین 
رشدی تاثیر بسیار مثبتی بر توانایی مدیریت در اداره امور اجرایی روزمره بیزینس و 
پیشبرد طرح های توسعه عملیاتی داشته که در میان مدت، برتوان سودسازی واحد 

تجاری اثر فزاینده ای خواهد داشت.
گزارش عملکرد 4 ماهه منتهی به تیرماه 1402 مبین روند رو به رشد درآمدهای 

عملیاتی است که ثمره تخصیص اقتصادی و بهینه منابع مالی و عملیاتی است. 
ارزش تجمیعی درآمدهای عملیاتی این بانک بورسی با ثبت رشد چشمگیر 966 
میلیاردی به سه هزار و 530 میلیارد تومان رسیده است. شایان ذکر است که این 
بانک در تیرماه موفق به ثبت درآمد یک همتی شده که نسبت به مقطع مقایسه ای، 
رشد 330 میلیاردی را نشان می دهد. بخش اعظم درآمدهای عملیاتی از محل اعطای 
تسهیلات که وظیفه اصلی سیستم بانکداری است، حاصل شده است. در این مدت 
4 ماهه مجموعا 2 هزار و 460 میلیارد تومان تسهیلات به مشتریان حقیقی و حقوقی 
اعطا شده که نسبت به مقطع مقایسه ای، رشد 480 میلیارد تومانی را نشان می دهد. 
نکته قابل توجه آن است که بانک در این مدت 4 ماهه موفق به شناسایی 1.96 
همت درآمد از محل اعطای تسهیلات مرابحه شده است؛ رقمی که معادل کل درآمد 
تسهیلات اعطایی در مقطع مقایسه ای بوده و بیانگر سرعت رشد این بازوی درآمدی 
است. کارآمدی بالای تیم مدیریتی آنجایی عیان می شود که با وجود رشد 480 
میلیارد تومانی درآمد تسهیلات اعطایی، هزینه سود سپرده پرداختی به سپرده گذاران 
به عنوان اصلی ترین مجرای هزینه شرکت، نسبت به مقطع مقایسه ای 232 میلیارد 
تومان رشد داشته و به رقم یک هزار و 790 میلیارد تومان رسیده است. تراز عملیاتی 
بانک که از مهمترین فاکتور های سنجش عملیات بانک است، در انتهای تیرماه رقم 
662 میلیارد تومان را نشان می دهد که نسبت به مقطع مقایسه ای ، 60% معادل 
248 میلیارد تومان افزایش یافته است. در این مدت چهارماهه ، تیم اجرایی بانک 
سینا در راستای سیاستهای کلان بانک یعنی افزایش درآمدهای غیرمشاع ) کارمزدی ، 
ارزی و... ( حرکت کرده و با اجرای اثربخش راهبرهای اقتصادی و ارزش آفرین، موفق 

به رشد 2 برابری این درآمدها شده است. در انتهای خرداد 1402 مبلغ 496 میلیارد 
تومان درآمد غیر مشاع شناسایی شده که نسبت به مقطع مقایسه ای، به میزان 
257 میلیارد تومان افزایش یافته است. نکته حائز اهمیت آن است که فعالیت بانک 
در حوزه مبادلات ارزی رشد چشمگیری داشته و در نخستین فصل دوره مالی 1402 
شاهد پوشش 73% درآمد ارزی دوره 1401 هستیم. این دستاورد عملیاتی بزرگ ثمره 
هنر مدیریت در تخصیص کارآمد سرمایه های انسانی، مالی و عملیاتی بانک بوده 
که نوید بخش رشد قدرت سود سازی واحد تجاری و در نتیجه افزایش ارزش بانک 
است. در انتهای خرداد 1402 مانده سپرده گذاری های ریالی ارزی بانک نزد سایر بانک 
ها هفت هزار و 480 ملیلیارد تومان گزارش شده است. با گذشت یک ماه، مانده 
این سرفصل با افزایش 2.26 همتی به نه هزار و هفتاد و پنج میلیارد تومان رسید. از 
ابتدای سال مالی، مبلغ 401 میلیارد تومان درآمد از محل سپرده گذاری ها شناسایی 
شده که نسبت به مقطع مقایسه ای، مبین پرش سنگین 260درصد است. چنین 
آمار و ارقامی را در تعداد انگشت شماری از بانک های کشور می توانید مشاهده کنید؛ 
آماری که از بهره وری و راندمان بالای عملکرد مدیریت در پیشبرد عملیات جاری و 
توسعه فعالیت های بیزینس حکایت دارد و در صورت تداوم، ثبات سود آوری و رشد 
ارزش بیزینس را به دنبال خواهد داشت. در نخستین ماه تابستان 1402 ، مانده 
حساب سرمایه گذاری در اوراق بدهی ، چهار هزار و 230میلیارد تومان گزارش شده 
است. از ابتدای سال مالی ، مبلغ 323 میلیارد تومان درآمد از این محل شناسایی 
شده که نسبت به مقطع مشابه ، 129 میلیارد تومان معادل 60% افزایش یافته 
است. یکی از هزینه های بسیار مهم در ساختار هزینه بانک ها ، هزینه مطالبات 
مشکوک الوصول است. هر چه میزان این هزینه ها بالاتر باشد، به معنای هدررفت 
منابع بانکی است. خوشبختانه رویه های اعطای تسهیلات و سنجش رتبه اعتباری 

متقاضیان در بانک سینا اثربخشی بالایی داشته و در بهار 1402 ، تنها در حدود 55 
میلیارد تومان هزینه مطالبات مشکوک الوصول شناسایی شده که در مقایسه با سایر 

بانک ها بسیار ناچیز است.
ماحصل عملکرد شرکت در نخستین فصل سال مالی 1402 کسب 442 میلیارد 
تومان سود خالص بوده که در مقایسه با مقطع مشابه ، جهش سنگین 144% را 
نشان می دهد. این بانک بورسی در این مدت سه ماهه موفق به پوشش تقریبا 
40% سود خالص دوره قبلی شده است که این عملکرد فراتر از انتظار بانک، خبر 
از تعدیلات مثبت در بودجه عملیاتی دوره 1402 و شناسایی سودهایی به مراتب 
سهم  هر  عایدی  که  است  ذکر  شایان  می دهد.  برآوردی  سودهای  از  سنگین تر 

سهامداران نیز از 71 ریال دوره مشابه با 103 ریال رشد ، به 174 ریال رسیده است.
در تاریخ نگارش این مقاله اهم اطلاعات تابلوی سهم به شرح زیر است:

قیمت پایانی : 3.309 ریال
ارزش بازار : 83.995 میلیارد

6.08 : p/e نسبت
نسبت p/e گروه : 4.07

نمودار قیمت سهم نیز به شرح زیر تحلیل شده است:
نمودار سهم پس از ثبت بازدهی 230% ظرف 9 ماهه گذشته ، هم اکنون در حال 
استراحت است. به تازگی سهم به منطقه 330 تومان رسیده ، منطقه ای محل تلاقی 
میانگین متحرک بلند مدت 200 روزه و مقاومت های قبلی بازار است ؛ به همین 
خاطر بازگشت قیمت و ادامه روند صعودی از این منطقه محتمل است. قیمت 
های 400 و 500 تومان ، بر اساس گذشته بازار ، به عنوان مناطق سیو سود احتمالی 

معامله گران در نظر گرفت می شود.

سرعت بالای رشد درآمدهای بانک سینا از محل تسهیلات اعطایی 


